Cur neque militaris

Inter aequales equites; Gallica nec lupatis  
Temperet ora franis?

Cur timet flavum Tiberim tægere? cur olivum  
Sanguine viperino

Cautius vitæ neque jam livida gestat armis  
Brachia, sæpe disco,

Sæpe trans finem jaculo nobilis expedito?

Militaris, &c. Militum in  
morem; ut hominem milita-  
rem deceat.

Aequales. Eiusdem ætatis  
adolescentes.

Gallica, &c. Nec equorum  
Gallicorum (erant illi præ-  
stantissimi) ora habenis fle-  
stat, ac regat.

Lupatis. Lupatum, vel lu-  
patum est frænum asperimū;  
ab lupinorum dentium simi-  
litudine dictum, qui acuti  
sunt, & inequales.

Tyberim tangere. Erat cam-  
pus Marcius propè Tiberim:  
abluebant autem se in Tibe-  
ri, ad abstergendum sudorem,  
post illas exercitationes col-  
lectum.

Olivum. Luctaturi nuda  
corpora oleo tingebant, vel  
unguento quodam ex oleo, &  
cera facto, quod ceroma vo-  
cabatur; ut essent robustio-  
res, ac idiores, & minus ido-  
nei captantibus.

Livida, &c. Livor est color

pallidum inter, & sanguineū,  
lensus est: cur non gestat ar-  
ma, quorum pondere brachia  
essent illi trita, & livida? pos-  
set enim ea commodè gesta-  
re, qui tam sæpe jaculum, aut  
discum expedit, id est, præ-  
iecit, trans finem, hoc est, ul-  
tra metam, nobilis, id est,  
spectandus ob eam rem, cum  
magna roboris, & industrie  
laude. Possunt etiam isti ver-  
sus ita exponi: cur non gestat  
ampliùs, sive moyet, agitatur;  
brachia livida armis? Discum,  
& jaculum intelligit, quæ lu-  
dentium arma sunt. Livida  
autè vocat, id est, Solibus per-  
usta, & subnigra, sudore dis-  
fluentia, &c. nudabant enim  
brachia in eiusmodi ludis.  
Cur non est nobilis disco, &  
jaculo trans finem expedito?  
hoc est, cur palmam, & laudè  
inter æquales non refert, vi-  
brando discum, & jaculum ul-  
tra terminum?

Disco. Discus erat circulus,  
qui

Quid lateat, ut marine

Filium dicunt Thetidis sub lacrymosa Troja

Funera, ne virilis

Cultus in cadem, & Lycias proriperet ceteras.

quidam solidus è plumbo,  
ære, ferro; quem, ope lori cir-  
cumvoluti, ad certum termi-  
num vibrabant.

Quid lateat, &c. Cur abdi-  
tus domi sedet, ut Achilles,  
qui sub, id est, paulò ante bel-  
lum Trojanum, quo Troja  
excisa est, & extincta, delituit  
muliebri veste occultatus  
(nempe in aula Lycomedis  
Regis insulæ Scyri) ne virilis  
vestis eum proderet, atque ita  
protraheretur ad bellum Tro-  
janum, ubi cum Lyciis cohori-  
tibus dimicaret; eum abdidit  
Mater Thetis, maris Dea,

cum in fatis esse cognovisset,  
periturum, si Trojam peteret.  
Ovid. 13. Met. Detexit autem  
Achillè Vlysses in hunc mo-  
dum: venit in aulam Lycome-  
dis, habitum, osque mercato-  
ris gerens; & inter tæneas, ar-  
millas, & alias id genus mer-  
ces puellis idoneas, ensè, & ar-  
ma miscuit, quæ Achilles cum  
avidè arripisset, agnitus est.

Lycias. Lycia est regio Asiæ  
minoris; cujus populi opem  
tulere Trojanis contra Achil-  
lem, & Græcos. Lyciorum du-  
ces erant Sarpedon, & Glau-  
cus, ab Homero celebrati.

Nicolo ODE VIII.

Hycem esse: indulgendum genio.

5. ped. V Ides sunt alta steter nive candidum = Iam hæc  
Soraete; nec jam sustingant onus = I. carageticæ  
A ped = = Sylva, laborantes; geluque, Dumtax Jambicu  
A ped = = Flumina, confiserint acuto, Hypercatalectæ  
Stet, &c. Totum sit candi-  
dum multa nive, vel totum sit  
opertū nive, & quasi rigescat.  
Soraete. Mons est non pro-  
cul Roma; cujus in spelunca  
diù latuisse dicitur S. Sylvester  
Pont. Max. à quo Constantinus  
M. sacro fonte tinctus esse di-

Tetrastichos  
Alcaica  
Dactylicæ  
Iambicæ  
Carageticæ  
Iambicæ  
Hypercatalectæ  
citur: unde nunc mons S. Sy-  
vestri vocatur. Idem mons  
Onus, &c. Nivis; pruina:  
ut arborum rami præ nive  
deprimantur, ac frangan-  
tur. sup. I. carageticæ  
I. Confiserine. Immota sicut  
gelu constricta non fluant.

Dis-

Dissolve frigus, ligna super foco. *total hinc*  
Large reponens; atque benignus *in multis*

Deprome quadrimum Sabina;  
Permitte Divis catera; qui simul  
Stravere ventos aquore fervido  
Depralianes; nec cupressis;  
Nec veteres agitantur orni.

*Dactylicus*  
*quibus? Sac*  
*filii et 2. 3. 4.*  
*cheis. vel*  
*choris.*

Quid sit factum eras; fuge quare; &  
Quem fors dierum cumque dabit; lucro  
Appone: nec dulces Camœnas  
Sperne puer; neque tu choreas;  
Donc virenti canities abest  
Morosa; nunc & campus; & area;

Dissolve. Mitiga; frigus, quod  
quasi contractum; & contri-  
ctum est, solve igne multo; &  
laxa: calor laxat omnia; fri-  
gus astringit.

Benignus. Largius, libera-  
lius. Large apponi ligna jubet;  
largius vina; facete pro suo  
more.

Quadrimum. Quatuor an-  
nos natum; a 4 annis conditum.

Sabina. Vasa fictilia maxime  
fiebant apud Sabinos in Italia.

O Thaliarche. Quis ille Tha-  
liarchus fuerit; & quare ami-  
cus Horatii, obscurum est.

Diach. Vox Græca est; signifi-  
cat vas duabus ansis, quasi dua-  
bus quibus, instructum.

Permitte, &c. Relinque alia  
negotia Superum curæ: tu id  
uanni cura, quomodo beatus;